A fornecimento de 
uniformes - Contratação de empresa para realizar o fornecimento 
de uniformes, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, pelo prazo de 12 (doze) 
meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: não sigiloso -R$ 99.225,42 (R$ 
Noventa e Nove Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e 
Dois Centavos).
PRAZO LIMITE PARA A APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: no 
período entre os dias 08/01/2026 as 08h00min à  22/01/2026 - 
09:00 (horário de Brasília).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/01/2026 ás 09h00min.
DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA DE

[...]

prática da falta funcional tipificada no art. 202, inciso XXXI da Lei 
estadual nº 20.756/2020. Ainda, decidir pela aplicação de inabilitação 
a servidora para sua promoção ou nova investidura em cargo efetivo 
ou em comissão, mandato ou emprego público estadual, pelo prazo 
de 465 (quatrocentos e sessenta e cinco) dias, nos moldes do art. 
199, inciso II do mesmo diploma legal, em decorrência da aplicação 
da penalidade de suspensão por transgressão disciplinar.

Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

[...]

(SEI nº 202500011022014) (p. 1), que decidiu pela aplicação de 
sanção administrativa, pelo descumprimento integral do Contrato 
nº 52/2024 - CBM (p. 1), determinando à empresa a penalidade de 
multa compensatória de 10% sobre o valor total do contrato, no valor 
de R$ 304,00 (trezentos e quatro reais) (p. 4), cumulativamente com 
a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento 
de contratar com a Administração, pelo prazo de 03 (três) anos (p. 5). 
A empresa tem o prazo de recurso nos termos do art. 21 da Instrução 
Normativa nº 003/2021 - CGE (p.

[...]

(SEI nº 202500011013833), que decidiu pela aplicação de sanção 
administrativa, pelo descumprimento integral do Contrato nº 
63/2024 - CBM, determinando à empresa as penalidades de multa 
compensatória de 15% sobre o valor total do contrato, no valor de 
R$ 9.089,25 (nove mil, oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), 
cumulativamente com a suspensão temporária de participação em 
licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo 
de 90 (noventa) dias. A empresa ou seu advogado têm o prazo para 
recurso nos termos do art.

[...]

10 de outubro de 2025, que concedeu o Prêmio Mensal de Incentivo 
ao servidor THIAGO DE PAULA MOREIRA, CPF nº ***.141.341**, 
pelo desempenho da função de Coordenação de Monitoramento e 
Avaliação de Indicadores de Saúde de IST/Aids, no valor de R$ 
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Art. 1º  Atribuir, a partir de 1º de janeiro de 2026, com 
recursos exclusivos da Fonte 232 (convênios celebrados com o 
Ministério da Saúde - MS), provenientes do Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde (Custeio) - Grupo Vigilância

[...]

da Lei nº 23.246, de 25 de Janeiro de 2025. Conforme art. 13, §2º da Portaria 189, de 21 de Julho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam abertos ao FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA e ENCARGOS FINANCEIROS DO ESTADO, créditos suplementares 
no valor global de R$ 3.804.857,57 (três milhões oitocentos e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), para 
reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme quadro 1, que acompanha esta Portaria.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o caracterizado no inciso III do §1º do art.